

Gazeta Polowa

16 stron - rok XLVIII
cena 15 fen.

ORAZ WYDAWNICTWA: DZIEN POMORZA - DZIEN GRUDZIĄDZKI ILUSTROWANY - DZIEN BYDGOSKI ILUSTROWANY
DZIEN KOŃCZYSKI - GŁOS NIEŚZAWSKI (DZIEN CIENIECHÓWSKI) - GAZETA MORSKA ILUSTROWANA
DZIEN CZĘSKI ILUSTROWANY - DZIEN CHELNIAŃSKI - GAZETA MODLEŃSKA

Redakcja i Administracja: Gdańsk, Kaszubski Rynek 21. Telefon 21486. Konto czekowe P. K. O. 192-272

Na dzień 30 stycznia

Nie wolno nam zmarnować wielkiego kapitału narodowego jakim jest wychodźstwo polskie za granicą Nie szczeniemy czoła na szkolnictwo polskie poza granicami Rzecznej



Żył i kształcił, pobliżając własnym imieniem, przesyłając iak skrzynkowej deszcz... z 25 milionów rocznie, 25 milionów rocznie, 25 milionów rocznie...

Wzrost tych 8 milionów rocznie, rozstrzygniętych w niewygodnych, lubi wydzierać... 25 milionów rocznie, 25 milionów rocznie...

wielką jedność narodową

Wielką jedność narodową, wielką jedność narodową, wielką jedność narodową... 25 milionów rocznie, 25 milionów rocznie...

Wielką jedność narodową, wielką jedność narodową, wielką jedność narodową... 25 milionów rocznie, 25 milionów rocznie...

okrywkę kapitał narodowy

Okrywkę kapitał narodowy, okrywkę kapitał narodowy, okrywkę kapitał narodowy... 25 milionów rocznie, 25 milionów rocznie...

Okrywkę kapitał narodowy, okrywkę kapitał narodowy, okrywkę kapitał narodowy... 25 milionów rocznie, 25 milionów rocznie...

Marszałek Śmigły-Rydz o emigracji polskiej podczas pobytu w Saryżu 31 sierpnia 1936 r.

... Jest jedna wielka prawda, o której każdy Polak, czy to w kraju, czy to na obczyźnie, choćby za dalekim oceanem, zawsze winien pamiętać: warunkiem każdego dobra materialnego i zubożycia go dla Polski jest dobro moralne, solidność i szlachetność... 25 milionów rocznie, 25 milionów rocznie...

Fundusz Szkolnictwa Polskiego Zagranicą

Fundusz Szkolnictwa Polskiego Zagranicą, Fundusz Szkolnictwa Polskiego Zagranicą, Fundusz Szkolnictwa Polskiego Zagranicą... 25 milionów rocznie, 25 milionów rocznie...

Znowu nieludzkie pobicie dwu Polaków na terenie W. Miasta Gdańska

Zniszczenie dzieci do szkoły polskiej - przyczyna nowych represyj

Zniszczenie dzieci do szkoły polskiej - przyczyna nowych represyj, Zniszczenie dzieci do szkoły polskiej - przyczyna nowych represyj... 25 milionów rocznie, 25 milionów rocznie...

W REUMATYZMIE
...
Logal

Polakiego Zagranicą? Czyj powrót...
Dziś, w dniu 25 stycznia, w dniu 25 stycznia, w dniu 25 stycznia...

Towarzystwa Pomocy Polonii Zagranicą

Towarzystwa Pomocy Polonii Zagranicą, Towarzystwa Pomocy Polonii Zagranicą, Towarzystwa Pomocy Polonii Zagranicą... 25 milionów rocznie, 25 milionów rocznie...

Na prosto

Znakomita metoda walki z komunistami

Władze w Palestynie wpadły na znakomitą metodę walki z komunistami. Wskazywano im, że ich programy są niepraktyczne, że nie mają szansy na realizację...

Władze komunistyczne nie przebrały się w swoich dążeniach, była by tylko dla siebie doktryna świątobliwa największą mądrością...

Walka z komunistami to także sprawa państwa. Organizacja nie ma wcale specjalnie bliskiej powiązania z antykomunistycznymi. Mimo to walka z komunistami nie ma...

W Palestynie jednak działalność partii komunistycznej jest zakazana. Nie powstrzymuje to jednak działaczy komunistycznych od pracy komunistycznej...

Władze komunistyczne nie przebrały się w swoich dążeniach, była by tylko dla siebie doktryna świątobliwa największą mądrością...

Walka z komunistami musi być zdecydowana i z zastosowaniem takich środków represyjnych, których nie ma w naszym państwie...

Przykładem dla nas Palestyna. Długo trwało, aż się wypracowała metoda walki z komunistami. W Palestynie, a nie w naszym państwie, wypracowano metodę walki z komunistami...

Przy szkodliwym wzroście szeregowego, asztów strzowych, młota asztowego i narzędzi szara, mała siłownia naturalnie woli przetrwać...

Wicyprem. Kwiatkowski w Kole O. Z. N.

Wczoraj o godz. 5-jej po południu odbyło się posiedzenie komisji parlamentarnej Koła O. Z. N., na które przybył p. wicepremier Kwiatkowski...

Wicepremier wygłosił przemówienie, w którym wyraził szczerą wdzięczność za podniesienie w Kole O. Z. N. w stosunku do projektu budżetu państwa.

Sprawy dostępu do surowców i emigracji na podstawie Ligii Narodów

GENEWA. Na wczorajszym po południowym posiedzeniu Rady Ligi Narodów...

Tragiczna śmierć automobilisty niem.

BERLIN. Niemiecki reaktorzysta z motocyklowi Bernhard Rosenauer zabił wczoraj w czasie próbnego jazdy nowym samochodem na trasie Frankfurt-Darmstadt.

Likwidacja podstudia radiowego

Wydawca i redaktor „Torpeda” donosi, że w Sotowem likwidacja została podjęta zadowol. Tamtejsze podstudium należało do Ręglifoi Kattwickiej.

Czy narodowi socjaliści w Austrii przygotowywali zamach stanu? Arrestowania hitlerowców przez policję austriacką — Wyżrodcy ich za kratai

WIEDŃ. Wskutek rewizji w mieszkaniu przewódcy austriackich narodowych socjalistów Tawsa, władze policyjne natrafily na znaczne materiały, które nakazywały im przeprowadzenie dalszych dochodzeń...

Policja przeprowadziła liczne rewizje i zwolnieniu narodowego socjalizmu. Władze państwowe są zdecydowane użyć wszelkich środków, aby zdłuzić wszelkie wystąpienia rewolucyjne.

Na ten ostatni zarządzenie politycznej przewódki hitlerowcom donosi do innych nieposposobionych w regulacji austriackim. Ministerstwo rządu, które...

Gorąca manifestacja na rzecz armii stały się obrady nad budżetem Ministerstwa Spraw Wojskowych

WARSZAWA. W dniu wczorajszym w komisji budżetowa Sejmu obradowano nad budżetem Ministerstwa Spraw Wojskowych...

Obrady stały się gorącą manifestacją na rzecz armii. Posłowie poruszyli mocno konieczność rozwinięcia sił obronnych Republiki.

Ogłoszone przemówienie wygłosił minister spraw wojskowych gen. Kasprzycki.

Paragraf aryjski w Bratniej Pomocy studentów Politechniki Warszawskiej Ostra rygor organizacyjne

Celem przysposobienia statutu i regulaminu do nowego rozporządzenia Ministerstwa Oświaty, zarządy Bratniej Pomocy wytyczyły bratniej warszawskich zwolnionych organizacyjne walnie obradom szary członków.

Ogłoszą odbyła się także zebrała na Politechnice.

Pod Bratniej dyskusji ochwalono zastąpić, że członkiem Bratniej Pomocy studentów...

20 tanków sowieckich rozbitych pod Terueliem Pole bitwy pokryte gęstym tłumem

SALAMANKA. Komunikat wojenny głównej kwatery gen. Franco donosi, że opanują wojska czerwone podjęły na dwu odciętych frontach pod Teruel gwałtowne ataki, aby powstrzymać ofensywę wojsk powstających.

Pod Celadas ruszyły do ataku wyborowe oddziały brygad milicyjnych podporządkowane przez 20 tanków sowieckich.

Dwukrotnie szturm na pozycje powstańców zakończył się w ogniu karabinów maszynowych i artylerii.

Jeden tank został wzięty, do nielicznych zalogów, dwa inne zostały rozbite przez granaty. Pole bitwy są przejęte przez oddziały żołnierzy nieprzyjacielskich.

Polubny atak również z udziałem...

delegat Polski min. Komarnicki przedstawił raport z prac komisji ekonomicznej Ligi. Prace tego komisji miały na przedmiotem zbadanie, powołano komisję, w której ostatnie zgrupowanie Ligi Narodów, M. N. komisji ekonomicznej proponuje, aby zwołano opinię podjętą zainteresowanych w sprawie dotychczasowego do surowców, zarobków członków Ligi Narodów, jak i państwa reprezentowanych w Lidze. Państwo i te mają odzwierciedlać o sądzą o ewentualnej akcji międzynarodowej, opartej na pewnych opłach surowców, ustalone przez komisję, mogących ułatwić swobodny obrót surowcami.

weseli do gabinetu na skutek układu porozumiewawczego z Rzeczą i lipca 1928 r. (to są ci narodowi socjaliści) — wystąpił stanowczo w obronie swoich towarzyszy politycznych i zaprotestował przeciwko aresztowaniu. Później stawiane ich w radzie znajdują się pod znakiem pytania.

Sprawa aresztowania hitlerowców su-

strachcił i przesłania rządowego w Wiedniu odbiła się fatalnie na stosunkach austriacko - niemieckich. Już dzisiaj daje się odczuwać silne ich napięcie.

WIEDŃ. Po aresztowaniu jednego z najwybitniejszych przewódców austriackich narodowych socjalistów (ni. Tawsa i zamknięciu biura (ni. Leopolda, przewódcy Niemieckich zagranicznych w Wiedniu Boha odżył klubowa Konferencja z udziałem Rzeczą Papenem, która niezawzięcie poświęcała jej tej sprawie.

Wczoraj rano Papen wyjechał do Berlina, gdzie wzięty udział w tworzeniu stowarzyszenia 5-tygodnia władzy hitlerowców w Rzeszy Niemieckiej, przy czym będzie miał możliwość odbycia z kanclerzem Hitlerem dłuższej rozmowy na temat nowej sytuacji austriackich narodowych socjalistów.

Władze austriackie miały przedstawić Papenowi szereg dokumentów, wysoce obciążających (ni. Tawsa, który w znacznej mierze umożliwiłby podjęcie emigracji hitlerowców na krajach aresztowanych. W dokumentach tych znajdowały się m. in. plan nielegalnej organizacji E. A. (odwołanych szturmu) i młodzieży hitlerowskiej w Austrii, rozważenia w sprawie organizowania roszczeń i wystąpienia przeciwko legitymizacji (zwolnieniu) narodowi hitlerowców.

W związku ze znalezieniem takiej ilości kompromitującego materiału w kółkach austriackich narodowych socjalistów paruje ogromne wzburzenie i po wsadu niecierpliwości i lekkomyślności ich przewódców, Policja prowadzi bardzo energiczne śledztwo, dokonano wielu aresztowań nowych.

Wielkie wrażenie wywarła wiadomość, że członek Rady Państwa dr. Sany-Ingart, który otrzymał swojego roku młode i ryczące kanclerza Schuschniga do przeprowadzenia akcji poruszeniowej z uprzedzeniem i z w. „Republikańskiej” (prasa skrytykowała austriackich narodowych socjalistów) zgłosił próbę o 4-tygodniowy urlop z Rady Państwa.

Wszystko to wyraża niezadowolenie ze ich ruchu narodowo - socjalistycznego w Austrii, ponieważ ciężka kleska i że wywołuje to rząd austriacki odwołuje w najbliższym wypadku.

Demonstracje bezrobotnych w Bydgoszczy Policja rozprasza manifestantów

Ważna policja i tym razem rozpraszają 30 manifestantów. Dwóch bezrobotnych w stan nieprzytomnym odwieziono szpitala, ka więzienia.

Sytuacja staje się coraz bardziej przykra. Bezrobotni są zdania, że władze nie wywiązują wszystkich możliwości ulżenia im w ich bezrobociu i urzędnicy demonstracji w liczbie kilkuset osób. Zawieszano...

Ogłoszą odbyła się w Bydgoszczy manifestacja bezrobotnych, którzy głosili przyczyni „any chomcy państwu” i podjęli rozprawy manifestantów. W dniu wczorajszym na ulicy Odrzyńskiej w śledząc z Dworcowa, manifestacja powtórzyła się już w sposób ostrzejszy. Około godziny 14.30. bezrobotni urządzili demonstrację w liczbie kilkuset osób. Zawieszano...

komitetu ekonomicznego przewiduje powołanie specjalnego komisji ekspertów oraz domaga się o sekretariatu Ligi Narodów ustalenia kryteriów dotyczących przedkładania i obrzędności związków, jaki istnieje między produktami a rozwojem gospodarczym poszczególnych narodów, ich poziomem dotychczas, sytuacją handlową i finansową etc. Raport komisji informuje ponadto, że komisja będzie rozpraszająca na zgromadzeniu rzeczoznawców Międzynarodowego Biura Pracy, które się zbierają 28 lutego br. Konferencja ta będzie miała za zadanie emisji ludnościowej i osiedleniowej z punktu widzenia technicznego i finansowego.

Nowela do ustawy emerytalnej

WARSZAWA. Wczorajsze obrady komisji budżetowej Senatu poświęcone były rozpatrzeniu projektu noweli referowanej sen. Pawlicy, który przysposobił, że planem Senatu odstąpiła jeszcze raz do komisji uchwały, już projekt przez Sejm i komisję senatu. Obecnie sprawa nowela zapropozowana wprowadzenia zmiany zmian. Szczegółowe sprawozdanie odczyta.

Pożegnanie wojewody warszawskiego przez urzędników warsz. urzędu wojewódzkiego

W dniu 27-ym b.m. urzędnicy województwa warszawskiego żegnali odchodzącego na stanowisko wicewojewody sprawę województwa warszawskiego wiceojewodę Stanisława Makonińskiego—Kucharskiego.

Intencją zgromadzonych urzędników wiceojewodę H. Krzyżicki w serdecznych słowach polecał wicewojewodę województwu. Wyrazem jego życzliwości jak najlepszej sprawę pracy na nowym stanowisku postarunka państwowego.

Następnie wiceojewoda powitał nowo-mianowanego wojewodę warszawskiego dr. Jerzego Pasiecznikowskiego, który bezpośrednio potem przysięgł urzędowanie w województwie.

Adw. Kazimierz Kowalski z Łodzi

skazany przez Sąd Apelacyjny za pochwalenie zbrodni zabójstwa

Na wykładni Sądu Apelacyjnego znalazł się proces adw. Kazimierza Kowalskiego i Antoniego Czernika z Łodzi oskarżonych przez prokuraturę Sądu Okręgowego w Łodzi o to, że w dniu 25 kwietnia 1927 r. na posiedzeniu Izolacyjnej Rady Ochrony Publicznej stwardyli zabójstwa Stefana Chlebowa.

Sąd Okręgowy obydwoim oskarżonym uniemożliwił. Prokurator zażądał aresztowania się wierzyciela w celu przetrzymania i ekstrahcji obu oskarżonych za porachowanie protokółu. Obrona oskarżonych przedstawiła o wierzycielu wyrodek Sądu Okręgowego, wskazując, że ustaleni świadkowie nie są kategorycznie, że na posiedzeniu Rady Izolacyjnej wzięli udział, wzięli i mogli także pomylić.

Sąd Apelacyjny wyrok Sądu Okręgowego, po uchyleniu i skazał adw. Kowalskiego i radnego Czernika na 6 mies. aresztu z zawieszaniem na 3 lata.

Awans 100-letniego oficera na generała

BERLIN. Setna rocznica urodzin obchodził najstarszy oficer niemiecki płk von Kutzschenbach. W dniu swych urodzin płk v. Kutzschenbach został mianowany przez kanclerza Hitlera generałem oraz otrzymał potrzebne w odniesieniu do niego podwyższenie. Najstarszy oficer niemiecki stał się zarazem najstarszym generałem.

Estonia wzmacnia ochronę na granicy sowieckiej

HELSINGFORS. — W związku z ostatnimi losy estonijskiej na pograniczu sowieckim fiński, dowódca w Finlandii straży pogranicznej nakazał wzmocnienie ochrony za całym przemyślnym karabinami.

Higienu — to zdrowie

Wielu higienistów twierdzi, że je-dynym mechanicznym opakowaniem przodkowskie daje gwarantując całkowitej higieny ich wykonania.

Maszynowo — bez dotyku rąk wykonane proszki „Migro“ i „Nervovin“ — Z KOGUTKIEM w torbach

Koszta administracyjne pomocy zimowej to drobny ułamek

Cyfra, która przekonuje wszystkich

W sprawozdaniu z akcji pomocy zimowej na rok 1932/33 znajduje się jedna cyfra skromna, tak skromna, że godna jest opublikowania jak najszerszemu, aby trafiła do wiadomości każdego mieszczaniny, chłopca i wsielaczem ślepego swa groźna i złowrogi. Cyfra, która wyszczególnia za całą pracę propagandową, akcją i administracyjną akcją od najbarższej frakcji państwa 2.35% KOSZTÓW ADMINISTRACYJNYCH.

Przy obliczeniu półowka i tworzenia łącznej wartości 27 milionów zł, obudowania 1.762.500 osób, na terenie całego Państwa. Koszty sprawu administracyjnego propagandy, akcja i rozdanie druków i pominięciem wyłożyły 2.35% kwoty zabranej. Cyfra powyższa świadczy o znowu o tym, że przekażone jakoby zbliżone społecznie zostały być przepiękną dla zgodności i przywrócić wiarę w czyn obywatelski.

Niektóre koszty administracyjne przypadały nały przede wszystkim wybitnie społecznemu stanowisku wzniesionych w sprawie pomocy w organizacji i propagandy dla

Wyrok Śmierci na Żyde w Palestynie

MAIPA. — Sąd cywilny wydał wczoraj wyrok śmierci na żydowskiego polityka, który we wzięciu udział w sprawie arabskiej

PIKO
PENNOŚĆ ZAUFANIE



OBROT ROCZNY: 845 000 000 000
WKLADY RACHUNKI 1037 000 000
ILOŚĆ KLIENTÓW 3431 000

WYNIKI ZA ROK 1932

W Toruniu urządzone wystawie dzieł Ferd. Ruszczyca
Pan Wojewoda Pomorski objął protektorat nad wystawą

W dniu 27 b.m. odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Wojewódzkiego Pomorskiego

akcja pod przewodnictwem p. Wicewojewody Szczepańskiego zabierając udział w Komitecie Wystawy Dzieł Malarskich Ap. Ferdynanda Ruszczyca, wieloletniego profesora i dziekana Wydziału Sztuk Pięknych Uniwersytetu Stefana Białoskiego w Wilnie, jednego z czołowych malarzy polskich doby obecnej.

Dzięki wysiłkowi stanowisku obywatelskich komitetów uczczenia pamięci prof. Ferdynanda Ruszczyca w Wilnie, Warszawie i Krakowie, uzyskano zgody na przeniesienie spójności wystawy Ruszczyca na Pomorsku i na urządzenie w Toruniu wielkiej wystawy polimodalnej tego malarza. Będzie to z kolei czwarta wystawa po Wilnie, Warszawie i Krakowie.

Wystawa toruńska będzie należała do najwspanialszych wystaw artystycznych w zakresie plastyki wystawianych na Pomorsku i niewątpliwie ma duże serce odbiorcy w społeczeństwie.



Na zdjęciu naszym 1644 metrowa przyczółka „Samarytanka”, obudowana w Stoczni Gdynskiej dla Zwłoka Morskiej.

Iż od 1. lutego
Zemsta milionerki
nasza nowa, niezwykle sensacyjna powieść.

M. BUBNIAK

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!

Audiencja u Papieża

PO CO WIELE OSÓB PRZYJECHAŁO DO RZYMU! — OCZEKIWANIE NA PLACU ŚW. PIOTRA. — STRÓJ PIELGRZYMKÓW W ROKU DO SALI AUDIENCJALNEJ — WŁOŚCZY PIELGRZYMI. — W SALI AUDIENCJALNEJ — WYROZNIENIE. — UROCZYSTA CHWILA. — PO AUDIENCJI.



WYTRZYMAŁOŚĆ ZOLNIERZA JAPONSKIEGO

Jest powściągliwość, szlachetność, jest siła w słabości... Wytrzymałość żołnierza japońskiego...

ELENTRAT

Łączy próbkę wytrzymałości z szlachetnością...

Można by strzykować twierdzenia, że bardzo wielu turystów wyjechało...

Jeżeli się przemieni w lektycę najbliższą drogą. Koła tych więc szurów zgrupowało...

Dzwonek. Na sali globalna cisza. Oczy szlachetnie patrzyły w stronę wyjechała...



Ojciec Święty Pius XI

nie unieruchomowały, a poprzedzany przez wysoki dygnitarza kościelnego...

les wyciągnęła sprawa w ręce w stronę Ojca Świętego, chce dotknąć Jego...

Niech żyje Papież! — Niech żyje! — rozległy się głose przesył pielgrzymów. I tu wśród niemiłomych spontanicznych...

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!



Widok na plac św. Piotra i najwspanialszy w świecie kościół św. Piotra.

POPULARNY SUPER ELEKTRIT Presto. 7 obwodów, regulacja wiatru, konserwowy łożysk dynamiczny. WYKŁADY I BOSTEDY DLA WYPIEKI

— Na wieki wieków, Amen — odpowiadali słownie tłumy pielgrzymów...

Dano znak. Posuwamy się w stronę palacu. Wchodzimy na wielki korytarz...

Idziemy coraz wyżej. Straż bardzo nas obserwuje. Tu i ówdzie zwracają nam uwagę...

Posuwaliśmy się znowu wyżej, jakby na pierwsze piętro. I zatrzymujemy się na chwili...

Wzruszenie wstrząs, ponad tydzień wycieczka polska i około tydzień wycieczka emalińska...

Być może w sali, każdy stara się zdołać być dla siebie jak najlepsze miejsce. Jedni w grupie...

Jak zwykle w 40-ty Loterii pada wiatru dość wygranych w szczególnej kolekturze. KAFTAL 75.000, 50.000, 20.000, 15.000. W. Kaftal i S-Ka. Zakończ wlot 100 do 10-ty klasy 41-ty Loterii w Kolekturze.

A na zakończenie audycji udzielił Ojciec Święty z Swego tronu błogosławieństwa świętego.

W chwili północy stanął przed Nim książka biskup Adamski i złożył w imieniu pielgrzymki gorące podziękowanie...

Cyfele uroczysty skłonił. Gwardia przyboczna przygotowała się do wyminięcia w lektycy Ojca Świętego...

Była to chwila szlachetna. Byłiśmy bowiem przyjęci przez Najwyższego Władcę...

Rozmaitości KAWA „MISTER G.” Zwykłego dobrego i namiętnego kłosa Gustawa V.7

Wszystkie wiadomości o nawiązaniu kłosa Gustawa V.7... Kawa „Mister G.”...

SALATA - Z PLATEKÓW RÓRY. Piekarnia Kółkowskiej... Salata z platków róry...

Rozmaiitości

NOCHAN DZIŃ W III ZEPYKACH
Wieloletni zarządcy parowozów francuskich...

POMNIK, KTÓRY JUŻ S ŁAT CIEKA NA ODRZONIENIE
Niedługo wiedeńscy artyści Toruń, w czasie go...

W AMERYCE WYGOBODZI WIĘCEJ CZAROPILNIE DZIENNIKÓW
Wieloletni zarządcy parowozów francuskich...

Z ruchu wydawniczego

Strzałka Zachodnia

Nowy numer Strzałki Zachodniej, kwartalnika Północnego Związku Zachodnich...

Wychł i kulturowych, stosunków handlowych...



Leon Górecki
Przeniesiona jest do obywatelskich lokali dawniej fuzyza (Basz Toruński)...

Najlepsze okulary
Oskar Meyer
Wygodzisz, ul. Gdańska nr. 21.

Rothaus - Lichtspiele - Gdansk
Gdy zwyciężcie się uśmiechajcie...
Ważny! Ważny! Ważny!

REUMATYZM
SŁABE POMOCY PRZECIECZENIA
APTEKA KWIACIARSKA

Donoszę uprzejmie, że dziś, w sobotę dnia 29-go stycznia 1938 r. nastąpiło otwarcie
Składu Białawitów w Toruniu...

Z. Puciński
obecnie ul. Król. Jadwigi 4
Spróbujecie w kolektorze
Dzierżawiskiego
Ciepła, Wiatry, Nowy Świat 64.

Na sezon balowy!
Kalamajski Kredyt na asygnaty.

JEŚLI SZUKASZ PRACY
Gdy chcesz zmienić mieszkanie
Gdy potrzebna ci kucharka
Gdy masz coś do sprzedania
Gdy zgubisz coś wartościowego
Gdy otwierasz nową firmę

DAJ OGŁOSZENIE DO NASZEGO WYDAWNICTWA
A OŚNIEGIESZ NATYCHMIAST POŻĄDANY SKUTEK.

OWIENIENIE O LICHTACIACH
Komunikat Sądu Grodzkiego w Toruniu...

ZAPOWIĘDZ
Podaje się do ogólnego wiadomości, że
1) Bronisław Sutyryński...

OWIENIENIE O LICHTACIACH
Komunikat Sądu Grodzkiego w Toruniu...

OWIENIENIE O LICHTACIACH
Komunikat Sądu Grodzkiego w Toruniu...

Nowości radowa
Artykuły sportowe:
Budy
Nawy
Z. Orchoł

Białe Tydzień

Od 1-go lutego 1938 r. przedsprzedaż już w poniedziałek 31. stycznia 1938 r.

Table with columns listing various goods such as Chustecki damskie białe, Koszule damskie, Biustonosze i popeliny, and their prices. Includes sub-sections for Ręczne robotki and Kredyt na asygnaty.

S. Kalamański Toruń

W czasie „Białego Tygodnia” — Koncert Kwartetu Artystycznego.

SPRAZEDAŻ Białe Tygodnie P. Składanowski Toruń, Stary Rynek 44

Sprazdam w Kartuszech dwa domy dwupiętrowe

Owocarnia dołosa sprzedawana w najniższym punkcie

Kortinałka Superior przeznaczona do domu

Wspoluzna domki drewniane w najlepszym wykończeniu

Olivi przyrost, smole, osmuni Herwarda Jan Bączalski

MEBLE różnego rodzaju w najlepszym wykonaniu

Okazja wielkiego zapasy skór

Stemple tano brzoż tłożo w Jeżewcu

miód Najlepiej kupuj Pań

Motocykle De sprzedania Warstat Radiotechniczny

Białe Tygodnie od poniedziałku 31. bm.

W. Kotliński Magazyn Bławatów - Toruń, Szeroka 33

Irygatory Nowe, sprężki, pilki, sele

Najnowsze tapet 1822 r. już są na składzie

Do sprzedania dzwagar (Diflo) 240 cm

Wykonujemy roboty stolarskie

Wielką wygraną 100.000 zł

„Rubens” Zdobądź Fotografię Artystyczną

ARMOBANKI NAŁOŻENIE WYKONKI

Ważnie! Wdrożenie „Imperial”

Chromatka Grafiki i Wiedzy

Małak w dobrą potrawę przy jemie

Torfwisko wola w dzierzawę Gerard

Polcom się jako bezcenne w dom

NW 6211

Nowourodzone Restauracja - Bar „Imperial”

Chromatka Grafiki i Wiedzy

Małak w dobrą potrawę przy jemie

Torfwisko wola w dzierzawę Gerard

Polcom się jako bezcenne w dom

NW 6211

LISY Stanisław Rudak Przeważnie Fot. Polscy

Kram regeneracyjną uwaga przy szenie

Torfwisko wola w dzierzawę Gerard

Polcom się jako bezcenne w dom

NW 6211

NW 6211

Ważnie! Wdrożenie „Imperial”

Ważnie! Wdrożenie „Imperial”

Ważnie! Wdrożenie „Imperial”

Ważnie! Wdrożenie „Imperial”

Ważnie! Wdrożenie „Imperial”

Ważnie! Wdrożenie „Imperial”

Ważnie! Wdrożenie „Imperial”